
                                                                   
Совет  

Коростинского сельского поселения 

Котовского муниципального района 

Волгоградской  области 

____________________________________________________ 

 

РЕШЕНИЕ 
от «15» апреля 2024 года                                                                         № 4/1 
 

О внесении  изменений  в решение  Совета  Коростинского  сельского поселения Котовского  

муниципального  района  от 19.12.2023 года № 4/2   «О бюджете Коростинского  сельского 

поселения  на 2024 год и   плановый  период   2025 и 2026 годов». 

 

В соответствии со статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Коростинского 
сельского поселения решил:   

  1.Внести в решение Совета Коростинского сельского поселения от 19.12.2024 года № 4/2   «О бюджете 

Коростинского  сельского поселения  на 2024 год и   плановый  период   2025 и 2026 годов», далее 

Решение, следующие изменения: 
1.1. в подпункте 1.1 пункта 1 Решения слова  «Общий  объем расходов бюджета  Коростинского 

сельского поселения   в сумме  7 155 429 рублей 31 копейка» изложить в новой редакции «Общий объем 

расходов бюджета сельского поселения в сумме 8 466 021 рублей 27 копейка» 
1.2. В подпункте 1.1 пункта 1 Решения слова «Дефицит бюджета 0,00 рублей» изложить в новой 

редакции «Дефицит бюджета 1 310 591 рублей 96 копеек». 

2.Дополнить решение пунктом 9а следующего содержания: 

«9а. Уточнение остатков средств местного бюджета» Уточнить бюджетные ассигнования по 
неиспользованным остаткам собственных средств на 01.01.2024г., в сумме 1 310 591рублей 96 копеек.  

3. Дополнить Решение пунктом 10а следующего содержания: «»10а. Программа муниципальных 

внутренних заимствований Коростинского сельского поселения»  
     Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Коростинского сельского 

поселения, направленных на покрытие дефицита бюджета Коростинского сельского поселения на 2024 

год, согласно приложению  к настоящему решению. 
     2.Внести изменения и уточнить бюджетные ассигнования в  расходной части бюджета: 

 2.1. Приложение № 6 к решению Совета Коростинского сельского поселения от 19.12.2023 года № 4/2   

«О бюджете Коростинского  сельского поселения  на 2024 год и   плановый  период   2025 и 2026 годов» 

читать в новой редакции согласно приложению  к настоящему решению. 
2.2. Приложение № 8 к решению Совета Коростинского сельского поселения от 19.12.2023 года № 4/2   

«О бюджете Коростинского  сельского поселения  на 2024 год и   плановый  период   2025 и 2026 годов» 

читать в новой редакции согласно приложению  к настоящему решению. 
2.3.Приложение № 9 к решению Совета Коростинского сельского поселения от 19.12.2023 года № 4/2   

«О бюджете Коростинского  сельского поселения  на 2024 год и   плановый  период   2025 и 2026 годов» 

читать в новой редакции согласно приложению  к настоящему решению. 
2.4. Приложение № 10 к решению Совета Коростинского сельского поселения от 19.12.2023 года № 4/2   

«О бюджете Коростинского  сельского поселения  на 2024 год и   плановый  период   2025 и 2026 годов» 

читать в новой редакции согласно приложению  к настоящему решению. 

2.5. Приложение № 16 к решению Совета Коростинского сельского поселения от 19.12.2023 года № 4/2   
«О бюджете Коростинского  сельского поселения  на 2024 год и   плановый  период   2025 и 2026 годов» 

читать в новой редакции согласно приложению  к настоящему решению. 

 
 

Глава Коростинского  

сельского поселения                                                                                             С.М. Павловский 

 
                                                          

                                 

                      
                                                                                                                                                        

 

 



 

                                                                                                          

  
 

Приложение № 6 

к  решению №4/1  от 15.04.2024г. 

  ( № 4/2 от 19.12.2023г. 
 Совета Коростинского  сельского 

       поселения  «О бюджете Коростинского сельского 

       поселения на 2024 год и плановый  период  
       2025 и 2026 годов» ) 

Распределение расходов  бюджета 
по разделам и подразделам 

функциональной  классификации 
расходов бюджетов Российской Федерации 

на 2024 год 

Разде
л, 
подр
раз 
дел 

Наименование 2024 
год 

 рублей 

0100 Общегосударственные вопросы 4 488 716 

0102 Функционирование  высшего должностного лица субъекта 
РФ и органа местного  самоуправления 

1060 312 

0104 Функционирование органов местных администраций 2 895 655 

0106 Обеспечение  деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового  контроля 

77 182 

0111 Резервные фонды 20 000 

0113 Другие общегосударственные вопросы 435 567 

0200 Национальная  оборона 130 800 

0203 Мобилизационная  и  вневойсковая  подготовка 130 800 

0300 Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

138 158 

0310 Обеспечение пожарной безопасности 135 158 

0314 Обеспечение добровольной пожарной дружины 3000 
0400 Национальная  экономика 1422 168,53 

0405 Кадастровые работы 379 600 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные  фонды) 1042 568,53 

0500 Коммунальное хозяйство и благоустройство 1137 277,74 

0503 Благоустройство 1137 277,74 

0800 Культура, кинематография 1085 901 

0801 Культура 1085 901 
1000 Социальная политика 48 000 

1001 Пенсионное обеспечение 48 000 

1200 Средства массовой  информации 15 000 

12 04 Публикации в средствах массовой  информации 15 000 

 Итого: 8 466 021,27 

Приложение № 8 
к  решению №4/1  от 15.04.2024г. 

  ( № 4/2 от 19.12.2023г. 

 Совета Коростинского  сельского 
       поселения  «О бюджете Коростинского сельского 



       поселения на 2024 год и плановый  период  

       2025 и 2026 годов» ) 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 
статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджета   
Коростинского сельского поселения на 2024-2026 годы 

Наименование Ра
з 
де
л 

По
д 
ра
з 
де
л 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
ход
а 

2024         
год 
руб. 

2025 
год 
руб. 

2026 
год 
руб. 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ
ННЫЕ  ВОПРОСЫ 

01 00  000 4 488 716 1350 966 1350 966 

 Муниципальная 
программа 
«Совершенствовани
е системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения 
по решению 
вопросов местного 
значения на 2024-
20206годы» 

    5506225,74 2225 521 2225 521 

Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

01 02   1060 312 - - 

Ведомственная 
целевая программа 
«Совершенствовани
е системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения 
по решению 
вопросов местного 
значения на 2022-
2024 годы» 

01 02 6100000000     1060312 - - 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, казенными 

01 02 610075540 100 530 156 - - 



учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

01 02 6100000010 100 530 156   

Функционирование 
Правительства 
Российской  
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04 000000000  2895 655 1147 966 1065 966 

Муниципальная 
программа 
«Совершенствовани
е системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения 
по решению 
вопросов местного 
значения на 2024-
2026 годы» 

01 04 6100000000  2872155 1124 466 1042 466 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

01 04 6100075540 100 1690 025 - - 



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

01 04 6100000020 100 199 650 402 076 320 076 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных  
( муниципальных) 
нужд 

01 04 6100000020 200 963 380 704 090 704 090 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных  
( муниципальных) 
нужд 

01 04 6100070010 200 3600 3300 3300 

Передача полномочий 
по присвоению 
наименований улицам, 
установление 
нумерации домов 

01 04 9900024030 200 23500 23500 23500 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 04 6100080080 800 15500 15000 15000 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных органов 
и органов 
финансового 
надзора 

01 06   77 182   

Непрограммные 
направления 
обеспечения 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Коростинского 
сельского поселения 

01 06 9000000000  77 182   

Межбюджетные 
трансферты 

01 06 9000080240 500 27 000   

Межбюджетные 
трансферты 

01 06 9000080250 500 50 182   

Резервные фонды 01 11 6100000000  20 000 20000 20000 

Муниципальная 

программа 
«Совершенствовани

01 11 6100000000  20 000 20000 20000 



е системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения 
по решению 
вопросов местного 
значения на 2024-
2026 годы» 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 11 6100080070 800 20 000 20 000 20 000 

Муниципальная 

программа 
«Совершенствовани
е системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения 
по решению 
вопросов местного 
значения на 2024-
2026 годы» 

01 13 6100000000  435 567 183000 265000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 13 6100000020 800 2000 2000 2000 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных(муни
ципальных) нужд 

01 13 6100024030 200 433 567 100 000 100 000 

Условно - 
утвержденные 

01 13 6100080140   81000 163000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ  
ОБОРОНА 

02 00 0000000000 000 130 800 144 100 157 600 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 
Коростинского 
сельского поселения 

02 00 9900051180  130 800 144 100 157 600 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

02 03 9900051180 100 93 812 

 

 

107 874 121 845 



Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных(муни
ципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 36 988 36 226 35 755 

НАЦИОНАЛЬНАЯ  
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬ
НАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 0000000000 000 138 158 65400 65400 

Муниципальная 

программа 
«Совершенствовани
е системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения 
по решению 
вопросов местного 
значения на 2024-
2026 годы» 

03 00 6100000000 000 138 158 65400 65400 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных(муни
ципальных) нужд 

03 14 6100023030 200 3000 3000 3000 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных(муни
ципальных) нужд 

03 10 6100023010 200 135 158 62400 62400 

НАЦИОНАЛЬНАЯ  
ЭКОНОМИКА 

04  00   1422168,53 653 809 696 413 

Другие  вопросы   в 
области  
национальной  
экономики 

04 05 99000S599

0 

200 379 600   

Муниципальная 
программа 
«Развитие 
транспортной 
системы 
Коростинского 
сельского поселения 
на 2024-2026 годы» 

04 09 0700000000 000 1042568,53 653 809 696 413 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных(муни
ципальных) нужд 

04 09 0700024020 200 720779,12 653 809 696 413 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных(муни
ципальных) нужд 

04 09 07000S193

0 

500 18759,10   



ПРОЧАЯ ЗАКУПКА 

ТОВАРОВ, РАБОТ И 

УСЛУГ 

04 09 07000S174

0 

200 303030,31   

БЛАГОУСТРОЙСТВО 05 03 0000000000  1137277,74 769 655 769 655 

Муниципальная 

программа 
«Совершенствовани
е системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения 
по решению 
вопросов местного 
значения на 2024-
2026 годы» 

05 03 6100000000 000 917033,74 769 655 769 655 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных(муни
ципальных) нужд 

05 03 6100025080 200 917033,74 769 655 769 655 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 
Коростинского 
сельского поселения 

05 03 9900000000  220 244   

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных(муни
ципальных) нужд 

05 03 9900025070 200 29 700   

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных(муни
ципальных) нужд 

05 03 99000S227
0 

200 173 222   

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных(муни
ципальных) нужд 

05 03 99000S2270 500 17322   

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08 00  000 1085 901 564 543 564 543 

Муниципальная 

программа 
«Сохранение и 
развитие культуры 
в Коростинском 
сельском поселении 
в 2024-2026 годах» 

08 00 6200000000 000 1085 901 564 543 564 543 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 

08 01 6200000080 100 298 444 405 644 405 644 



государственными                                                
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 

08 01 6200075540 100 479 819 - - 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
( муниципальных) 
нужд 

08 01 6200000080 200 306 088 158 899 158 899 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
( муниципальных) 
нужд 

08 01 6200000080 500 1550   

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

10 00   48000 48000 48000 

 Муниципальная 

программа 
«Совершенствовани
е системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения 
по решению 
вопросов местного 
значения на 2024-
2026 годы» 

10 00 6100000000  48000 48000 48000 

Пенсионное 
обеспечение 

10 01 6100080050 300 48000 48000 48000 

СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

12  00   15 000 15 000 15 000 

Муниципальная 
программа 
«Совершенствовани
е системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения 
по решению 
вопросов местного 
значения на 2024-

12  04 6100000000  15 000 15 000 15000 



2026 годы» 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных(муни
ципальных) нужд 

12 04 6100020060 200 15 000 15 000 15 000 

Итого     8 466021,27 3 611 173 3 667 277 

                                                                                                                                                                              
Приложение № 9 

к  решению №4/1  от 15.04.2024г. 

  ( № 4/2 от 19.12.2023г. 

 Совета Коростинского  сельского 
       поселения  «О бюджете Коростинского сельского 

       поселения на 2024 год и плановый  период  

       2025 и 2026 годов» ) 
                                                                                                       

 
 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных 
программ       на 2024-2026 годы                
 

Наименование Нормативны
й правовой 
акт, 
утверждающ
ий 
программу 

Целевая 
статья 
расходов 

сумма                   
на 2024 год 
руб. 

сумма                        
на   2025 
год,          
руб. 

сумма   
на             
2026 год,                
руб. 

Ведомственная целевая 
программа « 
Муниципальная 
программа 
«Совершенствование 
системы реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения по 
решению вопросов 
местного значения на 
2024-2026 годы 

Постановлен
ие главы 
Коростинског
о сельского 
поселения 
от 
18.11.2023 г.              
№ 70 

610000000
0 

5506225,74 2225521 2225521 

Ведомственная целевая 
программа 
«Муниципальная 
программа «Сохранение 
и развитие культуры в 
Коростинском сельском 

Постановлен
ие главы 
Коростинског
о сельского 
поселения 
от 

620000000
0 

1085 901 564543 564543 



поселении в 2024-2026 
годах» 

18.11.2023 г.              
№ 71 

Муниципальная 
программа «Развитие 
транспортной системы 
Коростинского сельского 
поселения на 2024-2026 
годы» 

Постановлен
ие главы 
Коростинског
о сельского 
поселения 
от 
21.11.2023 г.              
№ 72 

070000000
0 

1042568,53 653 809 696 413 

Итого:   7634695,27 3 443873 3486477 

 
 
 
 

Приложение № 10 

       к  решению №4/1  от 15.04.2024г. 

  ( № 4/2 от 19.12.2023г. 
 Совета Коростинского  сельского 

       поселения  «О бюджете Коростинского сельского 

       поселения на 2024 год и плановый  период  
       2025 и 2026 годов» ) 

                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                                                               

   Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов бюджета в составе ведомственной структуры 
расходов  бюджета                           Коростинского сельского поселения  на 2024 
год 

рублей 
 

Наименование вед
омс
тво 

Раз 
дел 

По
д 
ра
з 
де
л 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
ода 

План на 
2024 год 
 

уточнение 
парамет 
ров                      
к 2024 году                                    
(+,  -) 

Уточненн
ый            
план                        
на 
2024год 

ОБЩЕГОСУДАРСТ
ВЕННЫЕ  
ВОПРОСЫ 

943 01 00  000 3723 719 +764997 4488716 

 Муниципальная 
программа 
«Совершенствов
ание системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского 
поселения по 
решению 
вопросов 
местного 
значения на 2024-
2026годы» 

943     4309659 +1196566,74 5506225,74 



Функционирован
ие высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

943 01 02   1060 312  1060 312 

Муниципальная 

программа 
«Совершенствов
ание системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского 
поселения по 
решению 
вопросов 
местного 
значения на 2024-
2026 годы» 

943 01 02 61000000
00 

 1060 312  1060 312 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

943 01 02 61007554
0 

100 530 156  530 156 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 

943 01 02 61000000

10 

100 530156  530156 



фондами 

Функционирован
ие Правительства 
Российской  
Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 

943 01 04 00000000
0 

 2514 225 +381 430 2895 655 

Муниципальная 
программа 
«Совершенствов
ание системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского 
поселения по 
решению 
вопросов 
местного 
значения на 2024-
2026годы» 

943 01 04 61000000
00 

 2490 725 +381 430 2872 155 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

943 01 04 61000000
20 

100 - +199 650 199 650 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 

943 01 04 61000755
40 

100 1690 025  1690 025 



функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных  
( муниципальных) 
нужд 

943 01 04 61000000
20 

200 782 100 +181 280 963 380 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных ( 
муниципальных) 
нужд 

943 01 04 61000700
10 

200 3600  3600 

Передача 
полномочий по 
присвоению 
наименований 
улицам, 
установление 
нумерации домов 

943 01 04 99000240
30 

200 23500  23500 

Иные бюджетные 
ассигнования 

943 01 04 61000800
80 

800 15000 +500 15500 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и 
органов 
финансового 
надзора 

943 01 06   77182 0 77182 

Непрограммные 
направления 
обеспечения 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Коростинского 
сельского 
поселения 

943 01 06 90000000
00 

 77182 0 77182 

Межбюджетные 
трансферты 

943 01 06 90000802
40 

500 27 000 0 27 000 

Межбюджетные 
трансферты 

943 01 06 90000802
50 

500 50182 0 50182 

Резервные 
фонды 

943 01 11 61000000
00 

 20000 0 20 000 



Муниципальная 

программа 
«Совершенствов
ание системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского 
поселения по 
решению 
вопросов 
местного 
значения на 2024-
2026 годы» 

943 01 11 61000000
00 

 20000 0 20 000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

943 01 11 61000800
70 

800 20 000  20 000 

Муниципальная 
программа 
«Совершенствов
ание системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского 
поселения по 
решению 
вопросов 
местного 
значения на 2024-
2026 годы» 

943 01 13 61000000
00 

 52000 +383 567 435 567 

Иные бюджетные 
ассигнования 

943 01 13 61000800
20 

800 2000  2000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

943 01 13 61000240
30 

200 50 000 +383 567 433 567 

НАЦИОНАЛЬНАЯ  
ОБОРОНА 

943 02 00 00000000
00 

000 130 800  130 800 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 
Коростинского 
сельского 
поселения 

943 02 00 99000511
80 

 130 800  130 800 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 

943 02 03 99000511
80 

100 93812  93812 



функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

943 02 03 99000511
80 

200 36 988  36 988 

НАЦИОНАЛЬНАЯ  
БЕЗОПАСНОСТЬ 
И 
ПРАВООХРАНИТЕ
ЛЬНАЯ  
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

943 03 00 00000000
00 

000 138158  138 158 

Муниципальная 
программа 
«Совершенствова
ние системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского 
поселения по 
решению 
вопросов 
местного 
значения на 2024-
2026 годы» 

943 03 00 61000000
00 

000 138 158  138 158 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных(м
униципальных) 
нужд 

943 03 14 61000230
30 

200 3000  3000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных(м
униципальных) 
нужд 

943 03 10 61000230
10 

200 135 158  135 158 

НАЦИОНАЛЬНАЯ  
ЭКОНОМИКА 

943 04  00   1308143,
31 

+114025,22 1422168,53 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 

943 04 05 99000S59

90 

000 379 600  379 600 



ПРОЧАЯ ЗАКУПКА 

ТОВАРОВ, РАБОТ 

И УСЛУГ 

943 04 05 99000S59

90 

200 379 600  379 600 

Муниципальная 
программа 
«Развитие 
транспортной 
системы 
Коростинского 
сельского 
поселения на 
2024-2026 годы» 

943 04 09 07000000
00 

000 928543,3
1 

+114025,22 1042568,53 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных(м
униципальных) 
нужд 

943 04 09 07000240
20 

200 625 513 +95 266,12 720 779,12 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных(м
униципальных) 
нужд 

943 04 09 07000S19
30 

500 0 18759,10 18759,10 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных(м
униципальных) 
нужд 

943 09 09 07000S17
40 

200 303030,3
1 

 303030,31 

БЛАГОУСТРОЙСТ
ВО 

943 05 03 00000000
00 

 705 708 +431569,74 1137277,74 

Муниципальная 
программа 
«Совершенствова
ние системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского 
поселения по 
решению 
вопросов 
местного 
значения на 2024-
2026 годы» 

943 05 03 61000000
00 

000 485 464 +431569,74 917033,74 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

943 05 03 61000250
80 

200 485 464 +431569,74 917033,74 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 

943 05 03 99000000
00 

 220 244  220 244 



Коростинского 
сельского 
поселения 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

943 05 03 99000S22
70 

200 173222  173222 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

943 05 03 99000805
30 

200 29700  29700 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

943 05 03 99000S22

70 

500 17322  17322 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФ
ИЯ 

943 08 00  000 1085 901  1085 901 

Муниципальная  

программа 
«Сохранение и 
развитие 
культуры в 
Коростинском 
сельском 
поселении в 2024-
2026годах» 

943 08 00 62000000
00 

000 1085 901  1085 901 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

943 08 01 62000000
80 

100 298 444  298 444 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, 

943 08 01 62000755

40 

100 479 819  479 819 



казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
( муниципальных) 
нужд 

943 08 01 62000000
80 

200 306 088  306 088 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
( муниципальных) 
нужд 

943 08 01 62000000
80 

500 1550  1550 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

943 10 00   48000  48000 

 Муниципальная 
программа 
«Совершенствова
ние системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского 
поселения по 
решению 
вопросов 
местного 
значения на 2024-
2026 годы» 

943 10 00 61000000
00 

 48000  48000 

Пенсионное 
обеспечение 

943 10 01 61000800
50 

300 48000  48000 

СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

943 12  00   15000  15000 

Муниципальная 
программа 
«Совершенствова
ние системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского 
поселения по 
решению 
вопросов 
местного 
значения на 2024-
2026 годы» 

943 12  04 61000000
00 

 15000  15000 



Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

943 12 04 61000200
60 

200 15000  15000 

Итого      7155429,
31 

+1310591,96 8466021,27 

 

 
                                                                                                 

                                                                                                    
 
 

           Приложение № 16 
к  решению №4/1  от 15.04.2024г. 

  ( № 4/2 от 19.12.2023г. 

 Совета Коростинского  сельского 
       поселения  «О бюджете Коростинского сельского 

       поселения на 2024 год и плановый  период  

       2025 и 2026 годов» ) 

                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета  Коростинского  сельского поселения 

 

 

            
 

 

  
                                                                                                    
  

                                                                                                        

                                                                                                                                      
 
 
 
 

 

                                                                                                       
 

                                                        

 
 
                                                                                                                                                                          

Состав источников 
Сумма 

рублей 

1 2 

Разница между полученными и погашенными                    в валюте 
Российской Федерации кредитами кредитных организаций 

 

Разница между полученными и погашенными                      в валюте 

Российской Федерации бюджетными кредитами, 

предоставленными  бюджету сельского  поселения  другими 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 

поселения в течение соответствующего финансового года 

   1 310 591,96 

Иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, 
в том числе: 

 

Поступления от продажи акций и иных форм участия в капитале, 

находящихся в собственности муниципальных районов 

 

Итого источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 

 

    1 310 591,96 


